
ZARZĄDZENIE Nr  55/2013
BURMISTRZA ŻNINA

z dnia  18 kwietnia  2013 r.

w sprawie organizacji  systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach

   Na podstawie art.17  ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym
obowiązku obrony Rzeczypospolitej  (Dz. U. z 2012 r., poz. 461, z późn. zm.1) , w związku
z art. 19 ust. 2, pkt. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu  kryzysowym (Dz.
U.  Nr 89, poz. 590, z późn. zm.2), § 10 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia
2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz
właściwości  organów w  tych  sprawach  (Dz.  U.  z  2013  r.,  poz.  96)  oraz   § 3  pkt.  6
rozporządzenia Rady  Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r  w sprawie szczegółowego
zakresu  działania  Szefa  Obrony  Cywilnej  Kraju,  szefów  obrony  cywilnej  województw,
powiatów i gmin ( Dz. U. Nr 96, poz. 850 ) 

zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Ustala się  zasady tworzenia i  funkcjonowania na terenie gminy  Żnin Systemu
Wczesnego Ostrzegania zwanego dalej  ,,SWOʼʼ w celu:
1)  uzyskiwania informacji o zdarzeniach zagrażających ludziom, mieniu i środowisku;
2)  utrzymania  ciągłego   monitorowania  potencjalnych  zagrożeń   dla  ludności  oraz
mogących  zakłócić  prawidłowe   funkcjonowanie  instytucji  i  organów  administracji
publicznej;
3)  szybkiego ostrzegania i alarmowania zagrożonej ludności, a także zapewnienia w razie
potrzeby częściowego lub całkowitego rozwinięcia Systemu Wykrywania i Alarmowania.

   2. Zasady funkcjonowania SWO  o których mowa w ust.1 określa załącznik do
niniejszego  zarządzenia.

§ 2. 1. W  SWO  w Gminie  Żnin włączone zostają następujące  jednostki organizacyjne
oraz  podmioty  gospodarcze:
1) Zakład  Wodociągów i Kanalizacji  ,,WIK ˮ, spółka z o.o. w  Żninie;
2) "PEPSI COLA" General Bottlers Poland , spółka z o.o Zakład Produkcyjny w Żninie;
3) "FRIGO  LOGISTICS", spółka z  o.o w  Żninie;
4) DALKIA  Poznań S.A. Zakład  Północ z siedzibą  w  Żninie;
5) ENEA  S.A. Rejon  Dystrybucji Mogilno, Posterunek Energetyczny  Żnin;
6) Pałuckie  Centrum Zdrowia, spółka z o.o  w  Żninie;
7) Pomorska  Spółka Gazownicza, spółka z o.o. Oddział Gazowniczy w Bydgoszczy,
Punkt Dystrybucji Gazu w Żninie.

1) Zmiany niniejszej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2012 r. poz. 1101, poz. 1407 i 1445.
2) Zmiany niniejszej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2009 r. Nr 11, poz. 59, Nr 65, poz. 553, Nr 85, poz. 716 i Nr 
131, poz. 1076, z 2010 r. Nr 240, poz. 1600, z 2011 r. Nr 22, poz. 114 oraz z 2012 r. poz. 460, 908 i 951.



    2.  Ponadto  do przekazywania informacji  do Gminnego  Centrum  Zarządzania
Kryzysowego o zagrożeniach, zdarzeniach nadzwyczajnych i sytuacjach  kryzysowych
występujących na terenie Gminy  Żnin  zobowiązuje się:
1) naczelników   wydziałów , kierowników biur i innych komórek organizacyjnych oraz
pracowników na samodzielnych stanowiskach pracy w Urzędzie Miejskim w Żninie;
2) Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej w Żninie;
3) Komendanta  Straży  Miejskiej  w  Żninie.

§ 3. Kierownicy jednostek organizacyjnych i podmiotów gospodarczych wymienionych w §
2 ust.1  opracują dla własnych służb dyżurnych (dyspozytorskich) instrukcję  odnośnie
postępowania  na wypadek  wystąpienia zagrożenia  zdrowia i życia  ludzi lub środowiska
naturalnego.
  
§ 4. Nadzór  nad  wykonaniem  zarządzenia powierza się  Sekretarzowi  Gminy Żnin.

§ 5. Traci  moc  zarządzenie Nr 53/2008 Burmistrza  Żnina z dnia 10 kwietnia 2008 r. w
sprawie organizacji  systemu  wczesnego ostrzegania o zagrożeniach.

§  6. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania.

BURMISTRZ

Leszek Jakubowski



U z a s a d n i e n i e

              Zgodnie z  art. 19 ust.2, pkt. 1 ustawy z dnia  26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu
kryzysowym do zadań Burmistrza  w sprawach zarządzania  kryzysowego należy  między
innymi  kierowanie monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków
zagrożeń na terenie gminy

      Wobec powyższego wydanie zarządzenia jest w pełni uzasadnione.

                                                                                                    BURMISTRZ

                                                                                              Leszek  Jakubowski


